РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                  26 ноября  2021   года					                 № 29/4  -6ПС
пгт. Нарышкино
О принятии решения  «О внесении изменений в решение
Нарышкинского поселкового Совета народных
депутатов от 24.11.2017 №67-ГП «Об утверждении
Порядка предоставления гарантий осуществления
полномочий депутата, выборного должностного
лица  местного самоуправления городского
поселения Нарышкино Урицкого района
Орловской области»

Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов
                                                            РЕШИЛ:
           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов от 24.11.2017 №67-ГП «Об утверждении Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области».
2.Направить принятое решение главе городского поселения Нарышкино  для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике, социальным вопросам (Воронова Е.А.).

Председатель Нарышкинского поселкового
Совета народных депутатов 					          И.В. Устинов

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
п. Нарышкино

О внесении изменений в решение
Нарышкинского поселкового
Совета народных
депутатов от 24.11.2017 №67-ГП
«Об утверждении
Порядка предоставления гарантий
осуществления
полномочий депутата, выборного
должностного
лица  местного самоуправления
городского
поселения Нарышкино Урицкого района
Орловской области

Принято Нарышкинским поселковым
                                                                            Советом народных депутатов
                                                                            от 26 ноября 2021 года

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Орловской области от 04.07.2013 №1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области
Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов  от  24.11.2017 №67-ГП «Об утверждении Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области» (с изменениями от 21.12.2018 №127-ГП)  следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 3 главы 2 изложить в следующей редакции:
«2. Организационное обеспечение деятельности главы городского поселения осуществляется в рамках полномочий администрацией п.г.т. Нарышкино Урицкого района Орловской области (далее – администрация п.г.т. Нарышкино)»;
1.2. Абзац 2 пункта  2 статьи 11 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Решение о премировании принимается в форме решения поселкового Совета народных депутатов»;
1.3. Подпункт 2.3. пункта 2 статьи 11 главы 3  изложить в следующей редакции:
«2.3. Выплата премий, указанных в подпункте 2.1. настоящего пункта, производится по решению поселкового Совета народных депутатов  на основании распоряжения администрации п.г.т. Нарышкино за счет средств бюджета поселка Нарышкино»;
1.4. Статью 13 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. В целях оперативного решения вопросов, связанных с исполнением функциональных (должностных) обязанностей, глава городского поселения может использовать служебный автотранспорт в нерабочее время, в выходные, праздничные дни, а также осуществлять хранение служебного автотранспорта непосредственно в месте своего проживания (нахождения).»;
1.5. Абзац 3 пункта 6 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания главы городского поселения в командировке он подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором на оказание гостиничных услуг, либо иным документом, подтверждающим заключение договора, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 года №1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»;
1.6.   Пункт 21 статьи 15 главы 3 изложить в следующей редакции:
«21. Направление главы городского поселения в служебную командировку за пределы территории Российской Федерации производится по распоряжению главы городского поселения по предварительному согласованию с Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов.»;
1.7. В статье 21 главы 4 наименование изложить следующим образом:
«Единовременные денежные выплаты близким родственникам в случае смерти главы городского поселения, депутата Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов»
1.8.  Пункт 2 статьи 21 главы 4 изложить в следующей редакции:
 «2. В случае смерти депутата Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов его близким родственникам (родителям, супругу (супруге), детям) выплачивается единовременная денежная выплата в размере 30000 рублей.»;
1.9. Статью 21 главы 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Единовременная денежная выплата, предусмотренная в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, выплачивается за счет средств бюджета поселка Нарышкино на основании заявления близкого родственника главы городского поселения, депутата  Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов в соответствии с распоряжением главы городского поселения.»;
1.10. Пункт 3 статьи 23 главы 5 исключить.
2. Решение Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов от 22.12.2017 №73-ГП «О внесении изменений в решение Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов   от 24.11.2017 №67/15-5ПС «О Порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области»  признать утратившим силу.
 3.  Данное решение опубликовать (обнародовать) в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского поселения Нарышкино.
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Нарышкинского
поселкового Совета народных депутатов                                             И.В. Устинов

Глава городского поселения  Нарышкино                                          А.В. Герасиков
п. Нарышкино
№ 29 -ГП  от 26.11.2021